
各  位 

「三澤
 みさわ

了さん
さとる

の遺志
い し

を継ぐ
 つ

会
かい

」 

賛同人
さんどうにん

・団体
だんたい

への参加
さんか

協力
きょうりょく

のお願い
ねが

 
 

立春の候、皆様にはおかわりなくお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

さて、既にご承知のことと存じますが、三澤了さん（前DPI日本会議議長）が、去る

2013年9月30日に急逝されました。諸事情により葬儀は近親者のみで行われました

こともあり、この度改めて「三澤了さんの遺志を継ぐ会」を下記の通り開催する運びと

なりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

権利条約を批准し新しい時代を創っていくこの時期に、次世代への運動の引き継ぎに心を砕いていらっしゃいました

故人の遺志を振り返り、学び、実際に行動に取り組む、という会にしたいと考えております。 

ぜひ、この「三澤了さんの遺志を継ぐ会」の賛同人・団体になっていただけますようお願い申し上げます。 

賛同人・団体のみなさまにお願いしたいことは具体的に下記の3つです。ご協力いただきますよう心よりお願い申し

上げます。 

① 賛同会費のご協力をお願いします。 

＜1口：10,000円＞ 

・賛同人Ａ：5口以上 

・賛同人Ｂ：3口以上 

・賛同人Ｃ：1口以上 

※ 個人賛同人の方は、偲ぶ会の参加費は免除 

  とさせていただきます。 

② お名前を当日の資料に掲載させていただきます。 

③ 当日はぜひご出席ください。 

なお、賛同会費は「三澤了さんの遺志を継ぐ会」の開催費用に充てさせていただきます他、余裕が生じた場合は三澤

さんの遺志を継いで、若手育成等の事業に使わせていただきたいと思っております。 

 

2014年2月                     「三澤了さんの遺志を継ぐ会」実行委員会 

＜共同代表＞ 

今西正義（DPI日本会議アドバイザー） 

中西正司（DPIアジア太平洋ブロック議長） 

山田昭義（DPI日本会議議長） 

★ 呼びかけ人 ★（あいうえお順、敬称略） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

下記の口座までお振り込みください 

◇ 郵便振替 ００１２０－４－７９０５６２ 

 三澤了さんの遺志を継ぐ会  （ﾐｻﾜｻﾄﾙｻﾝﾉｲｼｦﾂｸﾞｶｲ） 

◇ 銀行振込 ゆうちょ銀行〇一九（ゼロイチキュウ）店  

当座預金 ０７９０５６２ 

口座名義 ミサワサトルサンノイシオツグカイ 

※送金の際の名義は、賛同お申し込み者名でお願いします。 

お名前確認のため、ご賛同いただける方は必ず申込書をお送

りくださいますよう、お願い申し上げます。 

嵐谷安雄（JDF 代表）、池内文雄（朝日新聞厚生文化事業団理事長）、石毛鍈子（季刊『福祉労働』編集長・元衆議院議員）、

伊東弘泰（障害者差別禁止法を実現する全国ネットワーク専務理事・日本アビリティーズ協会会長）、茨木尚子（明治学院大

学教授）、大熊由紀子（福祉と医療・現場と政策をつなぐ志の縁結び係＆小間使い）、太田修平（障害連参与）、北野誠一

（NPO 法人おおさか地域生活支援ネットワーク理事長）、キム・デソン（韓国 DPI 会長）、古賀伸明（連合会長）、近藤秀夫

（NPO 法人土佐の太平洋高気圧副理事長）、佐々木信行（ピープルファーストジャパン代表）、高橋儀平（東洋大学教授）、 

立岩真也（立命館大学教授）、中西由起子（DPI 日本会議幹事）、西村正樹（DPI 日本会議副議長）、野村茂樹（弁護士）、 

樋口恵子（NPO 法人土佐の太平洋高気圧理事長）、平下耕三（JIL 代表）、平野みどり（DPI 日本会議副議長）、藤井克徳（JD

常務理事）、松井亮輔（法政大学名誉教授）、森祐司（日本身体障害者団体連合会常務理事）、八代英太（DPI アジア太平洋

ブロック名誉議長・元郵政大臣）、山形伸次（キリン福祉財団常務理事）、横路孝弘（衆議院議員・元衆議院議長） 

★三澤了さんの遺志を継ぐ会★ 
2014 年 4 月 21 日（月） 午後：フォーラム（衆議院第一議員会館） 

夕方：偲ぶ会（灘尾ホール） 
22 日（火）  昼 ：条約批准パレード（弁護士会館～銀座） 



 

お手数ですが、ご賛同いただける方・団体は、お名前を確認させていただく

ため必ず下記にご記入の上、メールまたはFAXにて返信願います。 

 

メール：misawa.tsugu@gmail.com 

FAX：03-5282-0017 
 

賛同者 

（どちらかに〇） 
個人 ・ 団体 

（※個人賛同人の方は、偲ぶ会の参加費は免除とさせていただきます） 

賛同者名 

（個人名 or 団体名） 

 

連絡先住所 
（〒   -   ） 

 

TEL  

FAX  

メール  

賛同会費 口数 

□ 賛同人Ａ：5口以上 口（     円）

□ 賛同人Ｂ：3口以上 口（      円）

□ 賛同人Ｃ：1口以上 口（     円）

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★連絡先：「三澤了さんの遺志を継ぐ会」実行委員会（DPI 日本会議内） 

TEL：03-5282-3730 FAX：03-5282-0017 

misawa.tsugu@gmail.com 


